
Proslipsis.gr 

Employ and Education 
_________________________ 

 1

 
Θέσεις ΕΤΕΠ και ΕΙ∆ΙΠ σε Πανεπιστήµια 

 
 
 
 

 
 
∆ηµοσιεύονται στο ΦΕΚ Γ’ αρ. 77/9 Φεβρουαρίου 2010 
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
Προκήρυξη για την πλήρωση µίας (1) κενής θέσης Ειδι− 
κού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
κατηγορίας ΠΕ, βαθµίδας ∆΄ και πενταετούς θητεί− 
ας του Τµήµατος Οργάνωσης και ∆ιοίκησης Επιχει− 
ρήσεων. 
Η ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 
ΕΙ∆ΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 1268/82 «Για τη 
δοµή και λειτουργία των Α.Ε.Ι.». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.∆. 509/83 «∆ι− 
αδικασία και προϋποθέσεις πλήρωσης των θέσεων ... 
στα µέλη του Ε∆ΤΠ στα ΑΕΙ», όπως τροποποιήθηκε 
και συµπληρώθηκε µε το άρθρο 2 του Π.∆. 107/86, τις 
διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του Π.∆. 484/84 και τις 
διατάξεις των άρθρων 1 και 3 του Π.∆. 117/2002. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 5, 7, 8 και 11 του 
Π.∆. 147/90 «Μετονοµασία της ΑΒΣΘ ...». 
4. Την αριθµ. Φ.131.1/21111/Β2/17−8−2007 απόφαση του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Κατανοµή θέσεων Ε.Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.». 
5. Τις αριθµ. 2/21−9−07 και 11/21−11−07 αποφάσεις του 
Πρυτανικού Συµβουλίου. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2817/2000. 
7. Τις διατάξεις του Π.∆. 134/99 «∆ιορισµός ή πρόσληψη 
πολιτών της ΕΕ στα ΑΕΙ». 
8. Την αριθµ. 2/7−10−09 απόφαση της Γενικής Συνέλευ− 
σης Ειδικής Σύνθεσης του Τµήµατος Οργάνωσης και 
∆ιοίκησης Επιχειρήσεων, αποφασίζουµε: 
Προκηρύσσουµε µια (1) θέση Ε.Τ.Ε.Π. (Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού) στο Τµήµα Οργάνωσης 
και ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων κατηγορίας ΠΕ µε ∆΄ ει− 
σαγωγική βαθµίδα και πενταετή θητεία µε αντικείµενο 
την τεχνική υποστήριξη του εργαστηρίου του Τµήµατος 
Οργάνωσης και ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων, την επικουρία 
της διεξαγωγής εργαστηριακών και πρακτικών ασκή− 
σεων και την υποστήριξη των πληροφοριακών πόρων 
του Τµήµατος. 
Τα απαραίτητα προσόντα για την πλήρωση της ανω− 
τέρω θέσης είναι τα ακόλουθα: 
α. Κατοχή πτυχίου Α.Ε.Ι. Τµήµατος Πληροφορικής ή 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
ή κατοχή πτυχίου αντίστοιχης ειδικότητας άλλου συ− 
ναφούς Τµήµατος Α.Ε.Ι. της ηµεδαπής ή ισοτίµου και 
αντίστοιχου τίτλου σπουδών αναγνωρισµένων Σχολών 
της αλλοδαπής. 
β. Γνώση µίας τουλάχιστον ξένης γλώσσας (κατά προ− 
τίµηση της αγγλικής). 
γ. Αποδεδειγµένη εξειδίκευση σε εργαλεία και εφαρ− 
µογές λογισµικού για Οργάνωση και ∆ιοίκηση Επιχειρή− 
σεων και εµπειρία σε συναφές αντικείµενο µε έµφαση 
σε δραστηριότητες λειτουργίας, διαχείρισης και ανά− 
πτυξης πληροφοριακών πόρων, διεξαγωγής εργαστη− 
ριακών και πρακτικών ασκήσεων σε συναφή γνωστικά 
αντικείµενα. 
Η εξειδίκευση στις ως άνω υπηρεσίες θα προκύπτει 
είτε από σχετικές σπουδές, είτε από ανάλογη επιµόρ− 
φωση ή από επαγγελµατική ερευνητική πείρα ή από 

συνδυασµό αυτών. 
Τα προσόντα θα διαπιστωθούν από αντίστοιχα πι− 
στοποιητικά που θα υποβάλλουν οι υποψήφιοι µαζί µε 
την αίτηση. 
Επιπλέον προσόντα που θα αξιολογηθούν για την 
ανωτέρω θέση, είναι συστατικές επιστολές, ειδικότερα 
από φορείς όπου έχει εργαστεί ο/η υποψήφιος/α και 
προκύπτει εµπειρία του/της στο σχετικό αντικείµενο. 
Επιπλέον προσόν που θα συνεκτιµηθεί είναι πέρα από 
τη γνώση της ξένης γλώσσας η έµφαση σε στοιχεία 
ξένης ορολογίας σχετικής µε την πληροφορική. 
Η επιλογή θα γίνει ύστερα από γραπτές και προ− 
φορικές εξετάσεις και συνέντευξη υποψηφίων, που θα 
διενεργήσει τριµελής επιτροπή που θα συγκροτηθεί µε 
απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τµήµατος. 
Οι έχοντες τα νόµιµα προσόντα ενδιαφερόµενοι που 
επιθυµούν να καταλάβουν την ανωτέρω θέση, καλούνται 
να καταθέσουν στη Γραµµατεία του Τµήµατος Οργά− 
νωσης και ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστηµίου 
(ηµιόροφος Κτιρίου ∆ιοίκησης, Εγνατία 156, Τ.Κ. 540 06 
Θεσ/νίκη, τηλ.: 2310.891213 και 2310.891283) και µέσα σε 
αποκλειστική προθεσµία τριάντα (30) ηµερών από την 
ηµέρα της τελευταίας δηµοσίευσης της προκήρυξης 
στον ηµερήσιο τύπο, τα ακόλουθα αναγκαία για την 
κρίση στοιχεία και νόµιµα δικαιολογητικά: 
1. Αίτηση στην οποία θα αναφέρεται αναλυτικά η θέση 
για την οποία υποβάλλουν την υποψηφιότητά τους. 
2. Επικυρωµένα αντίγραφα τίτλων σπουδών καθώς 
και πιστοποιητικά ισοτιµίας και αντιστοιχίας από τον 
∆ΟΑΤΑΠ (πρώην ∆ΙΚΑΤΣΑ) εάν πρόκειται για τίτλους 
που αποκτήθηκαν από Πανεπιστήµια της αλλοδαπής. 
3. Βιογραφικό σηµείωµα σε τέσσερα (4) αντίγραφα 
που θα περιέχει τα πληροφοριακά στοιχεία µε τις σπου− 
δές και την εµπειρία τους. 
4. Πιστοποιητικά και Βεβαιώσεις εκ των οποίων θα 
προκύπτει η επαγγελµατική προϋπηρεσία. 
5. Συστατικές επιστολές ειδικότερα από φορείς όπου 
έχει ο εργασθεί ο/η υποψήφιος/α και προκύπτει εµπειρία 
του/της στο σχετικό αντικείµενο και κάθε άλλο πρόσθε− 
το στοιχείο, αποδεικτικό της εµπειρίας τους. 
6. Πιστοποιητικό Υγείας και Φυσικής Καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθµια Υγειονοµική Επιτροπή (θα κατατεθεί 
από τον υποψήφιο που θα εκλεγεί µετά την επιλογή). 
7. Οι πολίτες άλλου κράτους − µέλους της Ευρωπα− 
ϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλλουν, εκτός από τα 
πιο πάνω δικαιολογητικά και πτυχίο ή µεταπτυχιακό 
τίτλο σπουδών ελληνικού ΑΕΙ, ή απολυτήριο Ελληνικού 
Λυκείου ή εξατάξιου Γυµνασίου, ή πιστοποιητικό ελληνο− 
µάθειας ∆΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, 
από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 
8. Πιστοποιητικό ∆ήµου ή Κοινότητας από το οποίο 
να προκύπτει ο τρόπος και ο χρόνος αποκτήσεως της 
Ελληνικής Ιθαγένειας, το οποίο θα αναζητηθεί αυτε− 
παγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκ− 
δοση της Πρυτανικής Πράξης διορισµού. Προκειµένου 
για πολίτες κρατών — µελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 
9. Πλήρες αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για δικαστική 
χρήση, το οποίο θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την 
υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της Πρυτανικής 



Proslipsis.gr 

Employ and Education 
_________________________ 

 2

Πράξης διορισµού. 
10. Πιστοποιητικό Στρατού τύπου Α΄ του αρµοδίου 
Στρατολογικού Γραφείου, το οποίο θα αναζητηθεί αυ− 
τεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της Πρυτανικής Πράξης διορισµού. Οι υποψήφι− 
οι πρέπει να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους 
υποχρεώσεις, ή να µην υπέχουν χρηµατική υποχρέωση 
για αυτές, ή να έχουν απαλλαγεί νόµιµα από αυτές κατά 
το χρόνο έκδοσης της Πρυτανικής Πράξης διορισµού τους. 
Το κώλυµα της µη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους − µέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όµοιο κώλυµα διορισµού. 
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόµενοι θα 
πρέπει να απευθύνονται στη Γραµµατεία του Τµήµατος 
Οργάνωσης και ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων, Εγνατία 156, 
Τ.Κ. 540 06, Θεσ/νίκη, ηµιόροφος Κτιρίου ∆ιοίκησης, Γρα− 
φείο 10, Πανεπιστήµιο Μακεδονίας Οικονοµικών και Κοι− 
νωνικών Επιστηµών, τηλ.: 2310.891213 και 2310.891283. 

Ο Πρύτανης 
ΗΛΙΑΣ ΚΟΥΣΚΟΥΒΕΛΗΣ 

Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει µε µεταφορά πίστω− 
σης στον ΚΑΕ 0211 του Φ. 19.250 από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονοµικών. 
Η προκήρυξη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2010 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟ∆ΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 
Προκήρυξη για την πλήρωση µιας (1) κενής θέσης Ειδι− 
κού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
στο Τµήµα Νοµικής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστηµίου Αθηνών. 
Η Γενική Συνέλευση του Τµήµατος Νοµικής στη συνε− 
δρία της 15−7−2009 αποφάσισε την προκήρυξη µιας (1) 
κενής θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω− 
πικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σύµφωνα µε τις διατάξεις του αριθ. 20 
του Ν. 1268/82, όπως αυτό αντικαταστάθηκε και ισχύει 
σήµερα µε το άρθρο 13 παρ. 1 εδαφ. α, β, γ, δ, ε και στ 
του Ν. 2817/00, του άρθρ. 1, παρ. 2 του Ν. 2431/96, του 
άρθρ. 1 του Π.∆. 509/83, των άρθρ. 1 και 2 του Π.∆. 134/99 
και του άρθρ. 1 του Π.∆. 117/02 και την πρυτανική πράξη 
µεταφοράς µιας (1) θέσης ΕΤΕΠ κατηγορίας Τ.Ε. ως εξής: 
Τµήµα Νοµικής 
Μία θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι− 
κού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας Τ.Ε. µε εισαγωγική βαθµίδα ∆΄, 
ειδικότητας Πληροφορικής για την προσφορά εξειδι− 
κευµένων υπηρεσιών για την υποστήριξη των Βιβλιοθη− 
κών, επίλυση τεχνικών προβληµάτων και εµπειρία στην 
κατασκευή και συντήρηση ιστοσελίδων και ψηφιακών 
βιβλιοθηκών του Τµήµατος Νοµικής. 
Προϋποθέσεις νια την πλήρωση της θέσης Τ.Ε. είναι: 
1. Πτυχίο ή δίπλωµα Α.Τ.Ε.Ι. Τµήµατος Πληροφορικής ή 
Τµήµατος Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Συστηµάτων ή 
ισοτίµου τίτλου σπουδών αναγνωρισµένων Σχολών της 
ηµεδαπής ή της αλλοδαπής. 
2. Γνώση στοιχείων αγγλικής ορολογίας σχετικής µε 
την ειδίκευση. 
3. Αναγνωρισµένη επαγγελµατική πείρα σε βιβλιοθή− 
κες για την ανάπτυξη ιστοσελίδων και επίλυση τεχνικών 
προβληµάτων. 
Η διαπίστωση των ανωτέρω προϋποθέσεων θα γίνει 
µε συνεκτίµηση των αντίστοιχων πιστοποιητικών που 
θα υποβάλλουν οι υποψήφιοι καθώς επίσης και µε συ− 
νέντευξη από τριµελή επιτροπή. 

Καλούνται οι ενδιαφερόµενοι, που έχουν τα νόµιµα 
προσόντα, να υποβάλλουν στη Γραµµατεία του Τµήµα− 
τος, Ακαδηµίας 45, τηλ. 210 3688647 αίτηση υποψηφι− 
ότητας, µέσα σε αποκλειστική προθεσµία τριάντα (30) 
ηµερών από την ηµέρα της τελευταίας δηµοσίευσης 
στον ηµερήσιο τύπο, αίτηση υποψηφιότητας µαζί µε όλα 
τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά: 
∆ικαιολογητικά υποβολής υποψηφιοτήτων: 
1. Αίτηση 
2. Βιογραφικό Σηµείωµα 
3. Βεβαίωση της υπηρεσίας 
4. Επικυρωµένα αντίγραφα τίτλων σπουδών (Αν οι 
τίτλοι σπουδών προέρχονται από ιδρύµατα της αλλο− 
δαπής, θα πρέπει να είναι αναγνωρισµένοι ως προς την 
ισοτιµία και την αντιστοιχία τους από το ∆ΟΑΤΑΠ) 
5. Πιστοποιητικό γνώσης ξένης γλώσσας 
6. Πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθµια Υγειονοµική Επιτροπή (*) 
Επίσης θα αναζητηθούν αυτεπάγγελτα από την Υπη− 
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισµού: 
− Πιστοποιητικό του αρµόδιου ∆ηµάρχου ή Προέδρου 
Κοινότητας, στα οποία θα αναγράφεται ο τρόπος και 
ο χρόνος απόκτησης της Ελληνικής Ιθαγένειας. Προ− 
κειµένου για πολίτες κρατών − µελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, θα πρέπει να κατατεθεί πιστοποιητικό της αρ− 
µόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου 
έχει ο υποψήφιος. 
− Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου. 
Οι υποψήφιοι θα πρέπει να έχουν εκπληρώσει τις στρα− 
τιωτικές τους υποχρεώσεις ή να µην υπέχουν χρηµατική 
υποχρέωση για αυτές ή να έχουν απαλλαγεί νόµιµα από 
αυτές κατά το χρόνο έκδοσης της Πρυτανικής Πράξεως 
του διορισµού τους. Για το λόγο αυτό, θα αναζητηθεί 
αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία πιστοποιητικό τύπου 
Α΄ του αρµόδιου στρατολογικού γραφείου. 
Με Υπεύθυνη ∆ήλωση του Ν. 1599/86 οι υποψήφιοι 
δεσµεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι− 
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόµιµα 
από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξεως 
του διορισµού τους. Το κώλυµα της µη εκπληρώσεως 
των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους − µέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο 
δεν προβλέπεται όµοιο κώλυµα διορισµού. 
Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή µεταπτυχι− 
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη− 
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυµνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνοµάθειας ∆΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 
(*) Όποιος επιλεγεί για την παραπάνω θέση Ε.Τ.Ε.Π. 
θα προσκοµίσει για το διορισµό του µέσα σε είκοσι 
(20) ηµέρες στην Γραµµατεία του οικείου Τµήµατος 
πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλότητας της 
Πρωτοβάθµιας Υγειονοµικής Επιτροπής. 

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2009 
Ο Πρόεδρος του Τµήµατος 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ Π. ΦΟΡΤΣΑΚΗΣ 

Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει µε µεταφορά πίστω− 
σης στον ΚΑΕ 0211 του Φ. 19.250 από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονοµικών. 
Η προκήρυξη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2010 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 



Proslipsis.gr 

Employ and Education 
_________________________ 

 3

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟ∆ΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 
Προκήρυξη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι− 
στηµίου Αθηνών, που αφορά την πλήρωση µίας (1) 
κενής θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ− 
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ, βαθµίδας ∆΄ και 
πενταετούς θητείας του Τµήµατος Γερµανικής Γλώσ− 
σας και Φιλολογίας. 
Η Γενική Συνέλευση του Τµήµατος Γερµανικής Γλώσ− 
σας και Φιλολογίας του Πανεπιστηµίου Αθηνών, στη 
συνεδρία της 21/10/2009, αποφάσισε την προκήρυξη για 
την πλήρωση (1) θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια− 
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σύµφωνα το άρθρο 1 του 
Π.∆. 509/1983, όπως συµπληρώθηκε µε το άρθρο 2 του 
Π.∆. 107/1986, τα άρθρα 1, 2 και 3 του Ν. 2431/1996, το 
κεφ. Α΄ άρθρου 2 του Π.∆. 134/1999 (Φ.Ε.Κ. 132/29.6.1999 
τ.Α΄), το άρθρο 13 του Ν. 2817/2000, το άρθρο 1 του 
Π.∆. 117/2002, και την Πρυτανική Πράξη µεταφοράς µιας 
θέσης ΕΤΕΠ, ως ακολούθως: 
Μία (1) θέση Ε.Τ.Ε.Π., κατηγορίας ΠΕ, µε εισαγωγική 
βαθµίδα ∆, για την προσφορά εξειδικευµένων τεχνικών 
εργαστηριακών υπηρεσιών στο Εργαστήριο Πολυµέσων 
του Τµήµατος και συγκεκριµένα στην επιτήρηση προ− 
πτυχιακών και µεταπτυχιακών φοιτητών που εργάζονται 
στο Εργαστήριο του Τµήµατος, το οποίο διαθέτει Η/Υ, 
πρόσβαση στο διαδίκτυο και λοιπά τεχνικά µέσα (όπως 
προβολές για παρουσιάσεις MS ΡΡ), ουσιαστική υποστή− 
ριξη των φοιτητών που εργάζονται επιστηµονικά στο 
διαδίκτυο, δηλαδή συµβουλές ως προς την αναζήτηση 
πληροφοριών, ερµηνειών και αξιολογήσεων σε διάφορες 
τοποθεσίες σχετικά µε το γνωστικό αντικείµενο του 
Τµήµατος στο διαδίκτυο, περιγραφή και αξιολόγηση 
ιστοσελίδων που σχετίζονται µε το γνωστικό αντικεί− 
µενο του Τµήµατος, δηµιουργία καταλόγων συνδέσµων 
σε αξιοκρατικές και επιστηµονικά ελεγµένες ιστοσελί− 
δες που σχετίζονται µε τα γνωστικά αντικείµενα του 
Τµήµατος, τεχνική υποστήριξη των προπτυχιακών και 
µεταπτυχιακών φοιτητών στη χρήση του διαδικτύου 
για τη δηµιουργία επιστηµονικών εργασιών (επιστηµο− 
νική αναφορά, πνευµατικά δικαιώµατα κ.λπ.) και λοιπές 
σχετικές εργασίες. 
Καλούνται οι ενδιαφερόµενοι να υποβάλλουν στη 
Γραµµατεία του Τµήµατος Γερµανικής Γλώσσας και Φι− 
λολογίας (Πανεπιστηµιούπολη − Ζωγράφου, Τ.Κ. 15784, 
τηλ. 2107277794) την υποψηφιότητά τους µέσα σε απο− 
κλειστική προθεσµία τριάντα (30) ηµερών από την ηµε− 
ροµηνία της τελευταίας δηµοσίευσης της προκήρυξης 
στον Ηµερήσιο Τύπο. 
Για τους υποψηφίους οι προϋποθέσεις για την πλή− 
ρωση της θέσης είναι οι εξής: 
1. Κατοχή πτυχίου Α.Ε.Ι. Γερµανικής Γλώσσας και Φι− 
λολογίας ή ισότιµου και αντίστοιχου τίτλου σπουδών 
αναγνωρισµένων σχολών της αλλοδαπής. 
2. Εξειδίκευση σε συναφείς µε το αντικείµενο της 
προκήρυξης υπηρεσίες. Η εξειδίκευση αυτή αποδει− 
κνύεται είτε από σχετικές σπουδές, είτε από ανάλογη 
επιµόρφωση ή από επαγγελµατική ερευνητική πείρα ή 
από συνδυασµό αυτών. 
Θα συνεκτιµηθούν επίσης τυχόν µεταπτυχιακοί τίτλοι 
σπουδών. 
Μαζί µε την αίτηση πρέπει να υποβάλουν: 
1. Βιογραφικό σηµείωµα. 
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. 
(Αν οι τίτλοι σπουδών προέρχονται από Πανεπιστή− 
µια της αλλοδαπής θα πρέπει να είναι αναγνωρισµένοι 
ως προς την ισοτιµία και την αντιστοιχία τους από το 
∆Ο.Α.Τ.Α.Π.). 
3. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας. 
4. Πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Α΄/θµιας Υγειονοµικής Επιτροπής*. 
Επίσης θα αναζητηθούν αυτεπάγγελτα από την Υπη− 
ρεσία, που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 

διορισµού: 
− Πιστοποιητικό του αρµόδιου ∆ηµάρχου ή Προέδρου 
Κοινότητας, στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και ο 
χρόνος απόκτησης της ελληνικής ιθαγένειας. Προκειµέ− 
νου για πολίτες των κρατών − µελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, θα πρέπει να κατατεθεί πιστοποιητικό της αρ− 
µόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου 
έχει ο υποψήφιος. 
− Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου. 
Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν εκπληρώσει τις στρατι− 
ωτικές τους υποχρεώσεις ή να µην υπέχουν χρηµατική 
υποχρέωση για αυτές ή να έχουν απαλλαγεί νόµιµα από 
αυτές κατά τον χρόνο έκδοσης της Πρυτανικής Πράξης 
του διορισµού τους. Για το λόγο αυτό θα αναζητηθεί 
αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία πιστοποιητικό τύπου 
Α΄ του αρµόδιου στρατολογικού γραφείου. 
Με υπεύθυνη δήλωση τους Ν. 1599/86 οι υποψήφιοι 
δεσµεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι− 
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαχθεί νόµιµα 
από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης 
διορισµού τους. 
Το κώλυµα της µη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους − µέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όµοιο κώλυµα διορισµού. 
Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή µεταπτυχι− 
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού A.E.I, ή απολυτήριο Ελλη− 
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυµνασίου ή Πιστοποιητικό 
Ελληνοµάθειας ∆΄ επιπέδου ή να προσέλθουν σε προφο− 
ρικές και γραπτές εξετάσεις ενώπιον τριµελούς εξετα− 
στικής επιτροπής, η οποία αποτελείται από µέλη ∆.Ε.Π. 
του Τµήµατος Γερµανικής Γλώσσας και Φιλολογίας του 
Πανεπιστηµίου Αθηνών, προκειµένου να πιστοποιηθεί η 
ελληνοµάθεια τους. 
(*) Όποιος επιλεγεί στην παραπάνω θέση Ε.Τ.Ε.Π. 
θα προσκοµίσει για το διορισµό του µέσα σε είκοσι 
(20) ηµέρες στη Γραµµατεία του Τµήµατος Γερµανικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας πιστοποιητικό υγείας και φυ− 
σικής καταλληλότητας της Πρωτοβάθµιας Υγειονοµικής 
Επιτροπής. 

Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2009 
Η Πρόεδρος του Τµήµατος 

ΑΙΚ. ΜΗΤΡΑΛΕΞΗ 
Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει µε µεταφορά πίστω− 
σης στον ΚΑΕ 0211 του Φ.19.250 από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονοµικών. 
Η προκήρυξη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2010 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
∆ηµοσιεύονται στο ΦΕΚ Γ’ αρ. 62/2 Φεβρουαρίου 2010 
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
Προκήρυξη για την πλήρωση µίας (1) θέσης Ειδικού Τε− 
χνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του 
Τµήµατος Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών 
και Πληροφορικής (ΤΜΗΥΠ) της Πολυτεχνικής Σχο− 
λής του Πανεπιστήµιου Πατρών. 
Η Γενική Συνέλευση του Τµήµατος Μηχανικών Ηλε− 
κτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής της Πολυτε− 
χνικής Σχολής του Πανεπιστηµίου Πατρών στην αριθµ. 
4/13−10−2009 συνεδρίασή της, αποφάσισε την προκήρυξη 
µίας (1) κενής θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρ− 
θρου 13 παρ. 1 και 5 εδαφ. β΄ του Ν. 2817/2000 και τις δια− 



Proslipsis.gr 

Employ and Education 
_________________________ 

 4

τάξεις του άρθρου 1 του Π.∆. 509/1983 όπως τροποποιή− 
θηκε µε το άρθρο 4 του Π.∆. 107/1986, του άρθρου 1 και 2 
του Π.∆. 134/1999, του άρθρου 1 του Π.∆. 117/2002 και του 
άρθρου 10 παρ. 11 του Ν. 3051/2002 (Φ.Ε.Κ. 
220/20−9−2002 
τ.Α΄) «Συνταγµατικά κατοχυρωµένες ανεξάρτητες αρχές, 
τροποποίηση και συµπλήρωση του συστήµατος προ− 
σλήψεων στο δηµόσιο τοµέα και συναφείς ρυθµίσεις», 
ως κατωτέρω: 
Μία (1) θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω− 
πικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας ΠΕ, µε ∆΄ εισαγωγική βαθµίδα 
και πενταετή θητεία, για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών του Εργαστηρίου Ηλεκτρονικών Υπολογιστών 
(Υπολογιστικού Κέντρου) του Τµήµατος. 
Το Εργαστήριο Ηλεκτρονικών Υπολογιστών: (α) πα− 
ρέχει τη βασική υποδοµή και υποστήριξη των υπολογι− 
στικών συστηµάτων, δικτύων και υπηρεσιών πληροφο− 
ρικής και επικοινωνιών (ΤΠΕ) στο ΤΜΗΥΠ, (β) αποτελεί 
το βασικό εργαστήριο εκπαίδευσης των φοιτητών στο 
λογισµικό. Το ΕΗΥ είναι εξοπλισµένο µε ένα ευρύ φά− 
σµα συστηµάτων τεχνολογίας αιχµής παρέχοντας συ− 
νεχή στήριξη και αναβαθµίσεις στις υπηρεσίες ΤΠΕ του 
ΤΜΗΥΠ που περιλαµβάνουν: 
e Συνδεσιµότητα και διαχείριση του εσωτερικού δι− 
κτύου δεδοµένων και φωνής του ΤΜΗΥΠ. 
e Εγκατάσταση, διαχείριση, υποστήριξη και αναβαθ− 
µίσεις υπολογιστικών συστηµάτων και εξυπηρετητών, 
καθώς και βασικών και προηγµένων υπηρεσιών ΤΠΕ. 
e Σχεδιασµό, ανάπτυξη, διαχείριση και βελτιστοποιή− 
σεις εφαρµογών και υπηρεσιών διαδικτύου και παγκό− 
σµιου ιστού. 
e Εγκατάσταση, διαχείριση και συντήρηση − σε επίπε− 
δο υλικού και λογισµικού − προσωπικών υπολογιστών και 
εξυπηρετητών πρόσβασης των χρηστών του ΕΗΥ. 
e Εκπαίδευση των προπτυχιακών φοιτητών σε τεχνο− 
λογίες αιχµής. 
Οι υποψήφιοι για την πλήρωση της παραπάνω θέσης 
θα πρέπει να διαθέτουν τα παρακάτω προσόντα: 
1. Κατοχή διπλώµατος Α.Ε.Ι. Μηχανικού Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών και Πληροφορικής ή διπλώµατος / πτυχίου 
Α.Ε.Ι. της ηµεδαπής µε κατεύθυνση στην πληροφορική 
ή ισότιµο τίτλο σπουδών αναγνωρισµένων σχολών της 
αλλοδαπής. 
2. Όσο το δυνατόν µεγαλύτερη εξειδίκευση στην κά− 
λυψη των λειτουργικών αναγκών του ΕΗΥ όπως περι− 
γράφονται παραπάνω, η οποία αποδεικνύεται είτε από 
σχετικές σπουδές, είτε από ανάλογη επαγγελµατική 
εµπειρία είτε από ανάλογη επιµόρφωση είτε από συν− 
δυασµό των παραπάνω. 
3. Πολύ καλή γνώση µιας τουλάχιστον ξένης γλώσσας, 
κατά προτίµηση της αγγλικής. 
Άλλα επιθυµητά προσόντα που θα συνεκτιµηθούν 
είναι µεταπτυχιακοί τίτλοι σπουδών και εµπειρία σε 
ερευνητικά έργα. 
Η διαπίστωση των προσόντων των υποψηφίων θα 
γίνει από αρµόδια επιτροπή, η οποία θα ορισθεί από 
τη Γενική Συνέλευση του ΤΜΗΥΠ, µε βάση τα σχετικά 
δικαιολογητικά που θα υποβληθούν µε την αίτηση των 
υποψηφίων καθώς και µε προσωπική συνέντευξή τους. 
Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να ζητούν πληροφορίες 
από τον Καθηγητή Χρήστο Ζαρολιάγκη, ∆ιευθυντή Ερ− 
γαστηρίου Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, Τµήµα Μηχα− 
νικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής, 
Πανεπιστήµιο Πατρών. Τηλ.: 2610−996912. Email: zaro@ 
ceid.upatras.gr. 
Όσοι έχουν τα νόµιµα προσόντα, οι οποίοι µπορεί να 
είναι και πολίτες κρατών − µελών της Ευρωπαϊκής Ένω− 
σης και επιθυµούν να καταλάβουν την παραπάνω θέση, 
καλούνται να υποβάλλουν στη Γραµµατεία του Τµήµα− 
τος στην ακόλουθη ταχυδροµική διεύθυνση: Γραµµατεία 
Τµήµατος Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και 
Πληροφορικής, Β΄ Κτίριο Πανεπιστηµιούπολης Ρίο Αχαΐας, 

26504, (τηλ.: 2610−996940, 996941, Fax: 2610−993469, 
Email: secretarv@ceid.upatras.gr). φάκελο υποψηφιότητας 
µέσα σε αποκλειστική προθεσµία τριάντα (30) ηµερών από την 
ηµεροµηνία της τελευταίας δηµοσίευσης της προκήρυξης 
στον ηµερήσιο τύπο µε τα παρακάτω δικαιολογητικά: 
1. Αίτηση υποψηφιότητας. 
2. Επικυρωµένα φωτοαντίγραφα των πτυχίων και των 
τίτλων σπουδών. Σε περίπτωση που οι τίτλοι σπουδών 
έχουν χορηγηθεί από Πανεπιστήµια της αλλοδαπής θα 
πρέπει να είναι µεταφρασµένοι από Προξενείο ή το 
Υπουργείο Εξωτερικών και αναγνωρισµένοι ως προς την 
ισοτιµία και την αντιστοιχία τους από το ∆ιεπιστηµο− 
νικό Οργανισµό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδηµαϊκών και 
Πληροφόρησης (∆ΟΑΤΑΠ / ∆ΙΚΑΤΣΑ). 
3. Βιογραφικό σηµείωµα (σε 5 αντίτυπα), στο οποίο θα 
αναγράφονται οι σπουδές και οι προϋπηρεσίες. 
4. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας. 
5. Πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθµια Υγειονοµική Επιτροπή (θα κατατεθεί 
από τον υποψήφιο που θα επιλεγεί). 
Οι άρρενες υποψήφιοι πρέπει να έχουν εκπληρώσει 
τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να µην υπέχουν 
χρηµατική υποχρέωση γι’ αυτές ή να έχουν απαλλαγεί 
νόµιµα από αυτές κατά το χρόνο έκδοσης της Πρυτανι− 
κής Πράξης ∆ιορισµού τους. Με Υπεύθυνη ∆ήλωση του 
Ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι που δεν έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή δεν έχουν απαλλαγεί 
νόµιµα από αυτές κατά το χρόνο υποβολής της υποψη− 
φιότητάς τους, δεσµεύονται ότι θα προσκοµίσουν τα 
σχετικά δικαιολογητικά πριν την έκδοση της Πρυτανικής 
Πράξης διορισµού τους. 
Το κώλυµα µη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υπο− 
χρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους − µέλους 
της Ευρωπαϊκής ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όµοιο κώλυµα διορισµού. Οι πολίτες αυτοί οφείλουν 
να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών 
και πτυχίο ή µεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυ− 
µνασίου ή πιστοποιητικό Ελληνοµάθειας ∆΄ επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα 
αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
Ελληνικής Γλώσσας. 
Επίσης, θα αναζητηθούν υπηρεσιακά (αυτεπάγγελτη 
αναζήτηση), από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκ− 
δοση της τελικής Πράξης ∆ιορισµού: 
1. Το Αντίγραφο ποινικού µητρώου δικαστικής χρήσης. 
2. Για άρρενες υποψηφίους, το Πιστοποιητικό (τύπου 
Α) του αρµόδιου Στρατολογικού Γραφείου από το οποίο 
να προκύπτει ότι ο υποψήφιος δεν έχει στρατολογικές 
ή χρηµατικές υποχρεώσεις ή ότι έχει απαλλαγεί νόµιµα 
από αυτές. 
3. Το πιστοποιητικό του αρµόδιου ∆ηµάρχου ή Προέ− 
δρου Κοινότητας, στο οποίο να αναγράφεται ο τρόπος 
και ο χρόνος αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθαγένειας. 
Προκειµένου για πολίτες κρατών − µελών της Ευρωπα− 
ϊκής Ένωσης υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρµόδιας 
αρχής του κράτους την Ιθαγένεια του οποίου έχει ο 
υποψήφιος. 
Προκειµένου να γίνει η αυτεπάγγελτη αναζήτηση δι− 
καιολογητικών απαιτείται υποβολή φωτοαντιγράφου 
της αστυνοµικής ταυτότητας του ενδιαφεροµένου. 

Πάτρα, 22 Οκτωβρίου 2009 
Ο Πρόεδρος του Τµήµατος 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ. ΤΣΑΚΑΛΙ∆ΗΣ 

Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει µε µεταφορά πίστω− 
σης στον ΚΑΕ 0211 του Φ. 19.250 από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονοµικών. 
Η προκήρυξη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2010 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 



Proslipsis.gr 

Employ and Education 
_________________________ 

 5

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
Προκήρυξη για την πλήρωση µίας (1) θέσης Ειδικού και 
Εργαστηριακού ∆ιδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.∆Ι.Π.) 
κλάδου Εργαστηριακού ∆ιδακτικού Προσωπικού 
(κλάδου II) στο Παιδαγωγικό Τµήµα ∆ηµοτικής Εκ− 
παίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνι− 
κών Επιστηµών του Πανεπιστηµίου Πατρών. 
Η Γενική Συνέλευση του Παιδαγωγικού Τµήµατος 
∆ηµοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστηµών του Πανεπιστηµίου Πατρών 
στην αριθµ. 1/6−10−2009 συνεδρίαση, αποφάσισε την 
προκήρυξη για την πλήρωση µίας (1) θέσης Ειδικού 
και Εργαστηριακού ∆ιδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.∆Ι.Π.) 
κλάδου Εργαστηριακού ∆ιδακτικού Προσωπικού (κλά− 
δου ΙΙ), κατηγορίας Π.Ε., ∆΄ εισαγωγικής βαθµίδας και µε 
πενταετή θητεία στη βαθµίδα αυτή, για τη διεξαγωγή 
εργαστηριακού / εφαρµοσµένου διδακτικού έργου στο 
γνωστικό αντικείµενο της «∆ιδακτικής µε έµφαση στην 
Σχολική Πρακτική», του Τοµέα Παιδαγωγικής, σύµφωνα 
µε τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1268/1982, όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 13 του Ν. 2817/2000 (Φ.Ε.Κ. 
78/14−3−2000 τ.Α΄), του Π.∆. 394/83 (Φ.Ε.Κ. 
145/11−10−83 
τ.Α΄) και του Π.∆. 147/2009 (Φ.Ε.Κ. 189/29−9−2009 τ.Α΄). 
Οι προϋποθέσεις για την κατάληψη θέσης Ε.Ε.∆Ι.Π. 
κλάδου ΙΙ είναι: 
Κατοχή πτυχίου Παιδαγωγικού Τµήµατος ∆ηµοτικής 
Εκπαίδευσης (Π.Τ.∆.Ε.) ή πτυχίων συναφών µε την Παι− 
δαγωγική Επιστήµη (Επιστηµών της Αγωγής). ∆ιευκρινί− 
ζεται ότι θα προτιµηθούν οι κάτοχοι πτυχίων Π.Τ.∆.Ε. 
Καλούνται οι ενδιαφερόµενοι να υποβάλουν στη Γραµ− 
µατεία του Τµήµατος Παιδαγωγικού Τµήµατος ∆ηµο− 
τικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστηµίου Πατρών (∆/νση: 
26 500 Ρίο Πάτρα, τηλ. 2610 969705) την αίτησή τους 
µαζί µε όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά, 
όπως αυτά αναγράφονται παρακάτω, µέσα σε αποκλει− 
στική προθεσµία τριάντα (30) ηµερών από την ηµέρα 
της τελευταίας δηµοσίευσης της προκήρυξης στον ηµε− 
ρήσιο τύπο (παρ. 2 του άρθρου 1 του Π.∆. 147/2009). 
∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 
1. Αίτηση. 
2. Βιογραφικό Σηµείωµα σε τριανταπέντε (35) αντίτυπα. 
3. Αντίγραφο πτυχίου και λοιπών τίτλων. Αν οι τίτλοι 
έχουν χορηγηθεί από Πανεπιστήµια του Εξωτερικού, 
θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις 
ισοτιµίας και αντιστοιχίας από το ∆ΟΑΤΑΠ. 
4. Τεκµηρίωση της σχετικής επαγγελµατικής εµπειρί− 
ας, των προαναφερθέντων και τυχόν άλλων συναφών 
προσόντων. 
5. Πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθµια Υγειονοµική Επιτροπή (θα κατατεθεί 
από τον υποψήφιο που θα επιλεγεί). 
6. Προκειµένου για πολίτες κρατών − µελών της Ευ− 
ρωπαϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής 
του κράτους του οποίου την ιθαγένεια έχει ο υποψήφιος 
(θα κατατεθεί από τους υποψηφίους το αργότερο µέχρι 
την ηµεροµηνία διεξαγωγής της σχετικής διαδικασίας 
εκλογής). 
• Το πιστοποιητικό του αρµόδιου ∆ηµάρχου ή Προέ− 
δρου Κοινότητας στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και 
ο χρόνος αποκτήσεως της Ελληνικής ιθαγένειας, καθώς 
και το αντίγραφο ποινικού µητρώου δικαστικής χρήσης, 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισµού. 
• Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις και να µην υπέχουν 
χρηµατική υποχρέωση γι’ αυτές ή να έχουν απαλλαγεί 
νόµιµα από αυτές κατά το χρόνο έκδοσης της Πρυτανι− 
κής Πράξης διορισµού τους. Το πιστοποιητικό τύπου Α 
του αρµόδιου στρατολογικού γραφείου θα αναζητηθεί 
αυτεπαγγέλτως από την Υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισµού. 

• Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 οι υποψήφιοι που 
δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώ− 
σεις ή δεν έχουν απαλλαγεί νόµιµα από αυτές κατά το 
χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους, δεσµεύονται 
ότι θα προσκοµίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά πριν 
την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης διορισµού τους. 
• Το κώλυµα της µη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους − µέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όµοιο κώλυµα διορισµού. 
• Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών, και πτυχίο ή µεταπτυχι− 
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη− 
νικού Λυκείου ή εξατάξιου Γυµνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνοµάθειας ∆΄ Επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 

Η Πρόεδρος του Τµήµατος 
ΒΕΝ. ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει µε µεταφορά πίστω− 
σης του ΚΑΕ 0251 του Φ. 19.250 από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονοµικών. 
Η προκήρυξη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2010 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
Προκήρυξη για την πλήρωση µιας (1) θέσης Ειδικού Τε− 
χνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του 
Τµήµατος ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστη− 
µίου Πατρών. 
Η Γενική Συνέλευση του Τµήµατος ∆ιοίκησης Επιχει− 
ρήσεων του Πανεπιστηµίου Πατρών στη συνεδρίαση αρ. 
21/13−7−2009 αποφάσισε την προκήρυξη µίας (1) κενής 
θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 1 
και 5 εδαφ. β΄ του Ν. 2817/2000 και τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του Π.∆. 509/1983 όπως τροποποιήθηκε µε 
το άρθρο 4 του Π.∆. 107/1986, του άρθρου 1 και 2 του 
Π.∆. 134/1999, του άρθρου 1 του Π.∆. 117/2002 και του 
άρθρου 10 παρ. 11 του Ν. 3051/2002 (Φ.Ε.Κ. 220/20.9.2002 
τ.Α) «Συνταγµατικά κατοχυρωµένες ανεξάρτητες αρχές, 
τροποποίηση και συµπλήρωση του συστήµατος προ− 
σλήψεων στο δηµόσιο τοµέα και συναφείς ρυθµίσεις», 
ως κατωτέρω. 
Μία (1) θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω− 
πικού (Ε.Τ.Ε.Π) του Τµήµατος ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων 
κατηγορίας ΠΕ µε ∆΄ εισαγωγική βαθµίδα και πενταετή 
θητεία µε αντικείµενο την υποστήριξη των Υπολογιστι− 
κών Κέντρων, τη συντήρηση δικτύων υπολογιστών και 
υπηρεσιών ∆ιαδικτύου καθώς επίσης και την προσφορά 
τεχνικών υπηρεσιών για την αρτιότερη διεκπεραίωση 
του εκπαιδευτικού και διδακτικού έργου του Τµήµατος 
∆ιοίκησης Επιχειρήσεων. 
Απαραίτητα προσόντα: 
1. Κατοχή πτυχίου ΑΕΙ (Τµήµατος Πληροφορικής ή 
Πολυτεχνικής Σχολής ή Σχολής Θετικών Επιστηµών) 
της ηµεδαπής ή ισότιµο και αντίστοιχο τίτλο σπουδών 
αναγνωρισµένων σχολών της αλλοδαπής, συναφές µε 
το αντικείµενο εργασίας της υπό προκήρυξη θέσης. 
2. Εξειδίκευση στις συγκεκριµένες υπηρεσίες: 
Γνώσεις διαχείρισης υπολογιστών και δικτύων, οι 
οποίες να αποδεικνύονται είτε από σχετικές σπουδές 
είτε από ανάλογη επιµόρφωση είτε από επαγγελµατική 
εµπειρία ή από συνδυασµό αυτών. 
3. Γνώση µίας τουλάχιστον ξένης γλώσσας, κατά προ− 



Proslipsis.gr 

Employ and Education 
_________________________ 

 6

τίµηση Αγγλικής Γλώσσας, επιπέδου Lower. 
Θα συνεκτιµηθεί κάθε εµπειρία σε εγκατάσταση και 
∆ιαχείριση Ειδικών Λογισµικών πακέτων σχετικών µε 
τη ∆ιοίκηση Επιχειρήσεων (Στατιστικής, Επιχειρησιακής 
Έρευνας κ.α.). 
Η διαπίστωση των παραπάνω προσόντων θα γίνει 
µε βάση τα δικαιολογητικά που θα υποβάλλουν οι εν− 
διαφερόµενοι και προσωπική συνέντευξη ενώπιον Επι− 
τροπής, η οποία θα ορισθεί από τη Γενική Συνέλευση 
του Τµήµατος. 
Όσοι έχουν τα νόµιµα προσόντα, οι οποίοι µπορεί 
να είναι και πολίτες κρατών − µελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, και επιθυµούν να καταλάβουν την παραπάνω 
θέση, καλούνται να υποβάλουν στη Γραµµατεία του 
Τµήµατος στην ακόλουθη διεύθυνση: 
Γραµµατεία Τµήµατος ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων, Ρίο 
Πατρών, Πανεπιστήµιο Πατρών, Τ.Κ. 265 00 Ρίο − Πάτρα, 
τηλ.: 2610− 969989 
µέσα σε αποκλειστική προθεσµία τριάντα (30) ηµερών 
από την τελευταία δηµοσίευση στον τύπο της προκή− 
ρυξης αυτής, τα παρακάτω δικαιολογητικά: 
1. Αίτηση στην οποία θα αναφέρεται αναλυτικά η θέση 
για την οποία υποβάλουν την υποψηφιότητά τους. 
2. Επικυρωµένα φωτοαντίγραφα των πτυχίων και των 
τίτλων σπουδών. Σε περίπτωση που οι τίτλοι σπουδών 
έχουν χορηγηθεί από Πανεπιστήµια της αλλοδαπής θα 
πρέπει να είναι µεταφρασµένοι από Προξενείο ή το 
Υπουργείο Εξωτερικών και αναγνωρισµένοι ως προς την 
ισοτιµία και την αντιστοιχία τους από το ∆ιεπιστηµο− 
νικό Οργανισµό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδηµαϊκών και 
Πληροφόρησης (∆.Ο.Α.Τ.Α.Π./∆Ι.Κ.Α.Τ.Σ.Α). 
3. Βιογραφικό σηµείωµα (σε 4 αντίτυπα), στο οποίο να 
αναγράφονται: οι σπουδές και οι προϋπηρεσίες. 
4. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας και κάθε πρόσθετο απο− 
δεικτικό της εµπειρίας τους. 
5. Πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθµια Υγειονοµική Επιτροπή (θα κατατεθεί 
από τον υποψήφιο που θα επιλεγεί). 
Οι άρρενες υποψήφιοι πρέπει να έχουν εκπληρώσει 
τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να µην υπέχουν 
χρηµατική υποχρέωση γι’ αυτές ή να έχουν απαλλαγή 
νόµιµα από αυτές κατά το χρόνο έκδοσης της Πρυτα− 
νικής Πράξης ∆ιορισµού τους. 
Με Υπεύθυνη ∆ήλωση του Ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι 
που δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υπο− 
χρεώσεις ή δεν έχουν απαλλαγή νόµιµα από αυτές κατά 
το χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους, δεσµεύο− 
νται ότι θα προσκοµίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά πριν 
την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης διορισµού τους. 
Το κώλυµα µη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υπο− 
χρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους − µέλους της 
Ευρωπαϊκής ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όµοιο 
κώλυµα διορισµού. 
Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή µεταπτυχι− 
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη− 
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυµνασίου ή πιστοποιητικό 
Ελληνοµάθειας ∆΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής Γλώσσας. 
Θα αναζητηθούν υπηρεσιακά (αυτεπάγγελτη αναζή− 
τηση), από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής Πράξης ∆ιορισµού: 
1. Το Αντίγραφο ποινικού µητρώου δικαστικής χρήσης 
2. Το Πιστοποιητικό (τύπου Α) του αρµόδιου Στρα− 
τολογικού Γραφείου, από το οποίο να προκύπτει ότι ο 
υποψήφιος δεν έχει στρατολογικές ή χρηµατικές υπο− 
χρεώσεις ή ότι έχει απαλλαγεί νόµιµα από αυτές και 
3. Το πιστοποιητικό του αρµόδιου ∆ηµάρχου ή Προέ− 
δρου Κοινότητας, στο οποίο να αναγράφεται ο τρόπος και 
ο χρόνος αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθαγένειας. Προκει− 
µένου για πολίτες κρατών − µελών της Ευρωπαϊκής Ένω− 

σης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής του 
κράτους την Ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 
Προκειµένου να γίνει η αυτεπάγγελτη αναζήτηση δι− 
καιολογητικών απαιτείται υποβολή φωτοαντιγράφου 
της αστυνοµικής ταυτότητας του ενδιαφεροµένου. 

Ο Πρόεδρος του Τµήµατος 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ 

Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει µε µεταφορά πίστω− 
σης στον ΚΑΕ 0211 του Φ. 19.250 από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονοµικών. 
Η Προκήρυξη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2010 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
∆ηµοσιεύονται στο ΦΕΚ Γ’ αρ. 72/5 Φεβρουαρίου 2010 
 
∆ΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
Προκήρυξη του ∆ηµοκρίτειου Πανεπιστηµίου Θράκης, 
που αφορά την πλήρωση µιας (1) θέσης Ειδικού Εργα− 
στηριακού ∆ιδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.∆Ι.Π.) κλάδου 
II, βαθµίδας ∆’ και πενταετούς θητείας του Τµήµατος 
Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής. 
Η Γενική Συνέλευση του Τµήµατος Πολιτικών Μη− 
χανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του ∆ηµοκρίτειου 
Πανεπιστηµίου Θράκης, στην αριθµ. 1/30−09−2009 συ− 
νεδρίασή της και αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις 
του άρθρου 21 του Ν.1268/82 όπως τροποποιήθηκε µε το 
άρθρο 13 παρ 2 του Ν.2817/2000, του άρθρου 23 του Νό− 
µου 3794/2009 και τα Π.∆. 147/09 ΚΕΦ. Α’, 134/99 άρθρα 
1 και 2 και 118/2002 άρθρο 1, αποφάσισε την προκήρυξη 
µιας (1) θέσης Ειδικού και Εργαστηριακού ∆ιδακτικού 
Προσωπικού (ΕΕ∆ΙΠ) κλάδου II κατηγορίας ΠΕ βαθµίδας 
∆’ µε πενταετή θητεία για την εκτέλεση εργαστηριακού/ 
εφαρµοσµένου διδακτικού έργου που συνίσταται κατά 
κύριο λόγο στη διεξαγωγή εργαστηριακών και πρακτι− 
κών ασκήσεων Πολιτικού Μηχανικού µε έµφαση στην 
σεισµική συµπεριφορά κατασκευών από σκυρόδεµα και 
στη χρήση προγραµµάτων Η/Υ, µε προσόντα: 
α) ∆ίπλωµα Πολιτικού Μηχανικού (ΠΕ) 
β) Τριετή τουλάχιστον επαγγελµατική ή εκπαιδευτι− 
κή εξειδίκευση σε θέµατα εργαστηριακής υποστήριξης 
Πολιτικού Μηχανικού µε έµφαση στην σεισµική συµπε− 
ριφορά κατασκευών από σκυρόδεµα και στη χρήση 
προγραµµάτων Η/Υ. 
Η διαπίστωση των προσόντων θα γίνει µε συνεκτίµηση 
της αξιολόγησης των βεβαιώσεων των λοιπών δικαιο− 
λογητικών που θα καταθέσουν οι υποψήφιοι και την 
αυτοπρόσωπη παρουσία τους ενώπιον της Εισηγητικής 
Επιτροπής. Η κατοχή µεταπτυχιακού διπλώµατος σχετι− 
κού µε την εξειδίκευση θα ληφθεί πολύ σοβαρά υπόψη 
χωρίς να αποτελεί απαραίτητο τυπικό προσόν. 
Οι υποψήφιοι για την πλήρωση της παραπάνω θέσης 
πρέπει: 
1. Να είναι Έλληνες πολίτες ή πολίτες κράτους µέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύµφωνα µε το π.δ. 134/1999. 
2. Να µην έχουν κώλυµα από ποινική καταδίκη, στερη− 
τική ή επικουρική δικαστική συµπαράσταση. 
3. Να είναι υγιείς. 
4. Να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υπο− 
χρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόµιµα από αυτές. Όσοι 
έχουν αναγνωρισθεί ως αντιρρησίες συνείδησης και δεν 
έχουν εκπληρώσει σύµφωνα µε τις ειδικές διατάξεις 
της στρατολογικής νοµοθεσίας, να έχουν εκπληρώσει 
άοπλη θητεία ή εναλλακτική πολιτική υπηρεσία κατά το 
χρόνο έκδοσης της πρυτανικής πράξης διορισµού. 
Το κώλυµα της µη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους − µέλους 



Proslipsis.gr 

Employ and Education 
_________________________ 

 7

της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όµοιο κώλυµα διορισµού. 
Καλούνται οι ενδιαφερόµενοι να υποβάλουν στη Γραµ− 
µατεία του Τµήµατος Πολιτικών Μηχανικών (Συγκρότη− 
µα Πολυτεχνικής Σχολής, Βασ. Σοφίας 12 67100 Ξάνθη), 
µέσα σε αποκλειστική προθεσµία 30 ηµερών από την 
ηµέρα της τελευταίας δηµοσίευσης της προκήρυξης 
στον ηµερήσιο τύπο, αίτηση υποψηφιότητας µαζί µε 
όλα τα αναγκαία για την κρίση στοιχεία, καθώς και 
τα σχετικά νόµιµα δικαιολογητικά τα οποία πρέπει να 
είναι θεωρηµένα επίσηµα από τις κατά νόµο αρµόδιες 
αρχές, δηλαδή : 
1. Αίτηση. 
2. Επικυρωµένα αντίγραφα των πτυχίων και των τίτ− 
λων σπουδών. 
Οι πολίτες άλλου κράτους − µέλους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, πλην της Ελλάδος, θα πρέπει να υποβάλουν 
πτυχίο ή µεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού ΑΕΙ ή 
απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυµνασίου ή 
πιστοποιητικό ελληνοµάθειας ∆’ επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλή− 
ρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 
3. Βεβαιώσεις και Πιστοποιητικά από τα οποία να προ− 
κύπτει η επαγγελµατική ή εκπαιδευτική προϋπηρεσία. 
4. Βιογραφικό σηµείωµα για τις σπουδές και την επι− 
στηµονική δράση του υποψηφίου σε σαράντα πέντε 
(45) αντίτυπα. 
5. Επιστηµονικές εργασίες (αν υπάρχουν) σε τέσσερα 
(4) αντίτυπα. 
6. Πιστοποιητικό ∆ήµου ή Κοινότητας από το οποίο 
να προκύπτει ο τρόπος και ο χρόνος απόκτησης της 
Ελληνικής ιθαγένειας εφόσον πρόκειται για Έλληνες 
πολίτες. 
Οι υποψήφιοι που είναι πολίτες άλλου κράτους µέ− 
λους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, θα πρέπει να υποβάλουν 
πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχουν. 
7. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για δικαστική χρήση. 
8. Πιστοποιητικό τύπου Α’ του αρµόδιου Στρατο− 
λογικού Γραφείου από το οποίο να προκύπτει ότι ο 
ενδιαφερόµενος δεν έχει στρατολογική ή χρηµατική 
υποχρέωση. 
9. Πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθµια Υγειονοµική Επιτροπή. 
Τα δικαιολογητικά µε στοιχεία (6) − (8) θα αναζητηθούν 
αυτεπάγγελτα και το (9) θα κατατεθεί από τον υποψή− 
φιο που θα επιλεγεί σε θέση ΕΕ∆ΙΠ κλάδου II. 
Τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά πρέπει να συνοδεύο− 
νται από επίσηµες µεταφράσεις και επιπλέον οι τίτλοι 
σπουδών του εξωτερικού πρέπει να συνοδεύονται από 
πράξη ή βεβαίωση του κατά νόµου αρµόδιου οργάνου µε 
την οποία αναγνωρίζονται ως ισότιµοι και αντίστοιχοι 
προς τους απονεµόµενους από τα ελληνικά εκπαιδευ− 
τικά ιδρύµατα. 
Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθµηση, να 
είναι τοποθετηµένα µέσα σε ειδικό φάκελο και να συνο− 
δεύονται από πλήρες βιογραφικό σηµείωµα, συνοπτική 
ανάλυση των προσόντων των ενδιαφερόµενων καθώς 
και από το τυχόν επιστηµονικό και συγγραφικό έργο ή 
δηµοσιεύσεις. Στην τελευταία αυτή περίπτωση οι εν− 
διαφερόµενοι πρέπει να προσκοµίσουν και τα σχετικά 
αντίτυπα ή φύλλα δηµοσίευσης. 
Συµπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
µετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας, επιτρέπεται µόνο αν πρόκειται για δια− 
σαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συµπληρωµατικά 
από την οικεία εισηγητική επιτροπή και αφορούν σε 
δικαιολογητικά που κατατέθηκαν εµπρόθεσµα. 
Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται από τη Γραµ− 
µατεία του Τµήµατος Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτε− 
χνικής Σχολής του ∆.Π.Θράκης. (Τηλέφωνο : 2541079022 
και 2541079023) 

Ξάνθη, 2 Νοεµβρίου 2009 
Ο Πρόεδρος του Τµήµατος 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει µε µεταφορά πίστω− 
σης στο ΚΑΕ 0251 του Φ. 19.250 από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονοµικών. 
Η προκήρυξη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
∆ηµοσιεύονται στο ΦΕΚ Γ’ αρ. 72/5 Φεβρουαρίου 2010 
 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΠΟ∆ΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
Αριθµ. 1671 
Προκήρυξη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι− 
στηµίου Αθηνών, που αφορά την πλήρωση µίας (1) 
κενής θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ− 
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ, βαθµίδας ∆΄ και 
πενταετούς θητείας για το Εργαστήριο Ιστολογίας 
και Εµβρυολογίας της Ιατρικής Σχολής. 
Η Γενική Συνέλευση της Ιατρικής Σχολής στη συνε− 
δρίαση της 29−7−09 αποφάσισε τη προκήρυξη για την 
πλήρωση µίας κενής θέσεως ΕΤΕΠ, σύµφωνα µε το υπ’ 
αριθµ. Φ.131.1/46065/Β2/24−4−09 έγγραφο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. 
και την υπ’ αριθµ. ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/58/9093π.ε./9−2−09 
απόφαση της επιτροπής της Π.Υ.Σ. 33/2006 (αρθρ. 2 παρ. 
1), µε τις διατάξεις του αρθ. 20 του Ν. 1268/82, όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήµερα µε το αρθ. 13 παρ.1 
εδάφια Α΄ β γ’ ∆΄ Ε΄ και στ’ του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/ 
14−3−2000/τ.Α΄) το αρθ.1 του Π.∆. 509/83, το αρθ.4 του 
Π.∆. 107/86, τα αρθ. 1 και 2 του Π.∆. 134/99 (ΦΕΚ 132/ 
29−6−99/τ.Α΄), το αρθ.1 του Π.∆. 117/2002, το Ν. 2431/96, 
και την πρυτανική πράξη µεταφοράς µίας (1) θέσης ΕΤΕΠ 
7978/13.10.2009 κατηγορίας Π.Ε. ως ακολούθως: 
Μία θέση ΕΤΕΠ, κατηγορίας Π.Ε. µε εισαγωγική βαθ− 
µίδα ∆΄ για την προσφορά εξειδικευµένων τεχνικών και 
εργαστηριακών υπηρεσιών: Γενετική, Κυτταρική−Μορι− 
ακή Βιολογία και Φυσιολογία µε εµπειρία σε γνώσεις 
ιστολογικές, ιστοχηµικές−ανοσοϊστοχηµικές τεχνικές ή 
τεχνικές Μοριακής Βιολογίας, στο Εργαστήριο Ιστολο− 
γίας και Εµβρυολογίας του Πανεπιστηµίου Αθηνών. 
Καλούνται οι ενδιαφερόµενοι να υποβάλουν στη 
Γραµµατεία της Ιατρικής Σχολής (Μ. Ασίας 75−Γουδή 
−Τηλ. 210−7462045) την υποψηφιότητά τους µέσα σε 
αποκλειστική προθεσµία τριάντα (30) ηµερών από την 
ηµέρα της τελευταίας δηµοσίευσης της προκήρυξης 
στον Ηµερήσιο Τύπο. 
Οι προϋποθέσεις για την πλήρωση της θέσεως είναι: 
1. Πτυχίο Α.Ε.Ι. ειδικότητας Βιολόγου ή ισότιµου και 
αντίστοιχου τίτλου σπουδών αναγνωρισµένων σχολών 
της ηµεδαπής ή της αλλοδαπής. 
2. Εξειδίκευση στις συγκεκριµένες υπηρεσίες, η οποία 
εξειδίκευση θα αποδεικνύεται είτε από σχετικές σπου− 
δές, είτε από ανάλογη επιµόρφωση ή από επαγγελµα− 
τική ερευνητική πείρα ή από συνδυασµό αυτών. 
3. Γνώση τουλάχιστον µίας ξένης γλώσσας και επαρ− 
κής γνώση Η/Υ. 
Ο τρόπος διαπίστωσης της συνδροµής των προσόντων, 
θα γίνει µε συνέντευξη ή µε συνεκτίµηση των αντίστοι− 
χων πιστοποιητικών, που θα υποβάλλουν οι υποψήφιοι. 
∆ικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας: 
1. Αίτηση 
2. Βιογραφικό σηµείωµα 
3. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ 
εξωτερικού θα πρέπει να φέρουν τις νόµιµες θεωρήσεις 
και να συνοδεύονται από την απόφαση ισοτιµίας−αντι− 



Proslipsis.gr 

Employ and Education 
_________________________ 

 8

στοιχίας (∆ΟΑΤΑΠ). 
4. Πιστοποιητικό της επαγγελµατικής ή εκπαιδευτικής 
προϋπηρεσίας. 
Ο υποψήφιος που θα εκλεγεί θα πρέπει να υποβάλλει 
Πιστοποιητικό Υγείας και Φυσικής Καταλληλότητας της 
Α/βάθµιας Υγειονοµικής Επιτροπής. 
Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ− 
γέλτως, από την υπηρεσία, που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισµού. Προκειµένου για πολίτες 
κρατών − µελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 
Το αντίγραφο ποινικού µητρώου δικαστικής χρήσης και 
το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄, 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία, που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισµού. 
Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86, οι υποψήφιοι 
δεσµεύονται, ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι− 
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόµιµα 
από αυτές, πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξεως 
διορισµού τους. 
Το κώλυµα της µη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων, δεν ισχύει για πολίτες κράτους− µέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης ,στο οποίο δεν προβλέπεται 
όµοιο κώλυµα διορισµού. 
Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλλουν εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή µεταπτυχι− 
ακό τίτλο σπουδών, Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελλη− 
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυµνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνοµάθειας ∆΄ επιπέδου, από το κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 

Ο Πρόεδρος 
ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΑ∆ΗΣ 

Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει µε µεταφορά της 
πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 0211 του Φ.19.250 από πιστώσεις 
του Υπουργείου Οικονοµικών. 
Η προκήρυξη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2009 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΠΟ∆ΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
Αριθµ. 1670 
Προκήρυξη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι− 
στηµίου Αθηνών που αφορά την πλήρωση µίας (1) 
κενής θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ− 
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ, βαθµίδας ∆΄ και 
πενταετούς θητείας για το Εργαστήριο Ιατρικής Φυ− 
σικής της Ιατρικής Σχολής. 
Η Γενική Συνέλευση της Ιατρικής Σχολής στη συ− 
νεδρίαση της 29−6−09 αποφάσισε την προκήρυξη για 
την πλήρωση µίας κενής θέσεως ΕΤΕΠ, σύµφωνα µε 
το υπ’ αριθµ. Φ.131.1/46065/Β2/24−4−09 έγγραφο του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ. και την υπ’ αριθµ. ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/58/9093π.ε./ 
9−2−09 απόφαση της Π.Υ.Σ. 33/2006 (αρθρ. 2 παρ. 1), τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 1268/82, όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήµερα µε το άρθρο 13 παρ. 
1 εδάφια α΄β΄γ΄δ΄ε΄ και στ’ του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/ 
14−3−2000/τ.Α΄) το αρθρ. 1 του Π.∆. 509/83, το αρθρ. 4 
του Π.∆. 107/86, τα αρθρ. 1 και 2 του Π.∆. 134/99 (ΦΕΚ 132/ 
29−6−99 τ.Α΄) το αρθρ. 1 του Π.∆. 117/2002, τον Ν. 
2431/96 και την, Πρυτανική πράξη µεταφοράς µίας θέσεως 
ΕΤΕΠ 7975/13.10.2009 κατηγορίας Π.Ε. ως ακολούθως: 
Μία θέση ΕΤΕΠ, κατηγορίας Π.Ε. µε εισαγωγική βαθµίδα 
∆΄ για την προσφορά εξειδικευµένων τεχνικών και εργα− 
στηριακών υπηρεσιών: Φυσικού Ιατρικής − Ακτινοφυσικού 
µε εµπειρία σε θέµατα προετοιµασίας εργαστηριακών 

ασκήσεων και επίβλεψης της άσκησης φοιτητών στο 
αντικείµενο της Ιατρικής Φυσικής, εκπόνησης πειραµατι− 
κής δοσιµετρίας ιοντιζουσών ακτινοβολιών, διαχείρισης 
και υποστήριξης υπολογιστικών συστηµάτων −τοπικών 
δικτύων − διαδικτυακών εφαρµογών στο Εργαστήριο 
Ιατρικής Φυσικής του Πανεπιστηµίου Αθηνών. 
Καλούνται οι ενδιαφερόµενοι να υποβάλουν στη 
Γραµµατεία της Ιατρικής Σχολής (Μ. Ασίας 75−Γουδή 
−Τηλ. 210−7462045) την υποψηφιότητά τους µέσα σε 
αποκλειστική προθεσµία τριάντα (30) ηµερών από την 
ηµέρα της τελευταίας δηµοσίευσης της προκήρυξης 
στον Ηµερήσιο Τύπο. 
Οι προϋποθέσεις για την πλήρωση της θέσεως είναι: 
1. Πτυχίο Α.Ε.Ι., ειδικότητας Φυσικού και Μεταπτυχια− 
κού ∆ιπλώµατος Ειδίκευσης στην Ιατρική Φυσική ή ισότι− 
µων και αντίστοιχων τίτλων σπουδών αναγνωρισµένων 
σχολών της ηµεδαπής ή της αλλοδαπής. 
2. Αποδεδειγµένη εξειδίκευση στις συγκεκριµένες υπη− 
ρεσίες η οποία θα αποδεικνύεται είτε από σχετικές 
σπουδές είτε από ανάλογη επιµόρφωση ή από επαγ− 
γελµατική πείρα ή από συνδυασµό αυτών. 
3. Άριστη γνώση µίας ξένης γλώσσας. 
Ο τρόπος διαπίστωσης της συνδροµής των προσό− 
ντων, θα γίνει µε συνέντευξη ή µε συνεκτίµηση των 
αντίστοιχων πιστοποιητικών, που θα υποβάλλουν οι 
υποψήφιοι. 
∆ικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας: 
1. Αίτηση 
2. Βιογραφικό σηµείωµα 
3. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ 
εξωτερικού θα πρέπει να φέρουν τις νόµιµες θεωρήσεις 
και να συνοδεύονται από την απόφαση ισοτιµίας−αντι− 
στοιχίας (∆ΟΑΤΑΠ). 
4. Πιστοποιητικό της επαγγελµατικής ή εκπαιδευτικής 
προϋπηρεσίας. 
Ο υποψήφιος που θα εκλεγεί θα πρέπει να υποβάλλει 
Πιστοποιητικό Υγείας και Φυσικής Καταλληλότητας της 
Α/βάθµιας Υγειονοµικής Επιτροπής. 
Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ− 
γέλτως, από την υπηρεσία, που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισµού. Προκειµένου για πολίτες 
κρατών − µελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 
Το αντίγραφο ποινικού µητρώου δικαστικής χρήσης και 
το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία, που θα 
προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισµού. 
Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86, οι υποψήφιοι 
δεσµεύονται, ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι− 
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόµιµα 
από αυτές, πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξεως 
διορισµού τους. 
Το κώλυµα της µη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων, δεν ισχύει για πολίτες κράτους− µέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όµοιο κώλυµα διορισµού. 
Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλλουν εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή µεταπτυχι− 
ακό τίτλο σπουδών, Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελλη− 
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυµνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνοµάθειας ∆΄ επιπέδου, από το κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 

Ο Πρόεδρος 
ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΑ∆ΗΣ 

Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει µε µεταφορά της 
πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 0211 του Φ.19.250 από πιστώσεις 
του Υπουργείου Οικονοµικών. 
Η προκήρυξη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 



Proslipsis.gr 

Employ and Education 
_________________________ 

 9

Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2009 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΠΟ∆ΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
Αριθµ. 1673 
Προκήρυξη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι− 
στηµίου Αθηνών, που αφορά την πλήρωση µίας (1) 
κενής θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ− 
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ∆Ε, βαθµίδας Ε΄ και 
πενταετούς θητείας για τη Β΄ Οφθαλµολογική Κλι− 
νική της Ιατρικής Σχολής. 
Η Γενική Συνέλευση της Ιατρικής Σχολής στη συνε− 
δρίαση της 29−6−09 αποφάσισε την προκήρυξη για 
την πλήρωση µίας κενής θέσεως ΕΤΕΠ, σύµφωνα µε 
το υπ’ αριθµ. Φ.131.1/46065/Β2/24−4−09 έγγραφο του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ. και την υπ’ αριθµ. ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/58/9093π.ε./ 
9−2−09 απόφαση της επιτροπής της Π.Υ.Σ. 33/2006 (αρθρ. 
2 παρ. 1), τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 1268/82, όπως 
αυτό αντικαταστάθηκε και ισχύει σήµερα µε το άρθρο 13 
παρ. 1 εδάφια α΄ β΄ γ΄ δ΄ ε΄ και στ’ του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 
78/14−3−2000/τ.Α΄) το αρθρ. 1 του Π.∆. 509/83, το αρθρ. 
4 του Π.∆. 107/86, τα αρθρ. 1 και 2 του Π.∆. 134/99 (ΦΕΚ 
132/29−6−99/τ.Α΄) το αρθρ. 1 του Π.∆. 117/2002, τον Ν. 
2431/96 και την Πρυτανική πράξη µεταφοράς µίας θέσεως 
ΕΤΕΠ 7975/13.10.2009 κατηγορίας ∆.Ε. ως ακολούθως: 
Μία θέση ΕΤΕΠ, κατηγορίας ∆.Ε. µε εισαγωγική βαθµίδα 
Ε΄ για την προσφορά εξειδικευµένων τεχνικών εργαστη− 
ριακών υπηρεσιών: Παραγωγή και Ψηφιοποίηση εικόνων 
στο µηχάνηµα ψηφιακής φλουροαγγειογραφίας και αγ− 
γειογραφίας µε ινδοκυανίνη, παραγωγή και δηµοσίευση 
video από συνεχή καταγραφή εικόνων του αγγειογράφου 
(FA−ICG) καταγραφή και επεξεργασία αποτελεσµάτων 
οπτικής τοµογραφίας αλληλουχίας (OCT) καταγραφή 
και επεξεργασία αποτελεσµάτων αυτοφθορισµού του 
οφθαλµού, χρήση εποπτικών µέσων διδασκαλίας προβο− 
λείς, Video, scanner κ.λπ. σύνταξη και υποβολή ερευνητι− 
κών πρωτοκόλλων διαχείριση Ευρωπαϊκών προγραµµά− 
των, αντιµετώπιση προβληµάτων λογισµικού, για την Β΄ 
Οφθαλµολογική Κλινική του Πανεπιστηµίου Αθηνών. 
Καλούνται οι ενδιαφερόµενοι να υποβάλουν στη 
Γραµµατεία της Ιατρικής Σχολής (Μ. Ασίας 75−Γουδή 
−Τηλ. 210−7462045) την υποψηφιότητά τους µέσα σε 
αποκλειστική προθεσµία τριάντα (30) ηµερών από την 
ηµέρα της τελευταίας δηµοσίευσης της προκήρυξης 
στον Ηµερήσιο Τύπο. 
Οι προϋποθέσεις για την πλήρωση της θέσεως είναι: 
1. Απολυτήριο Γενικού ή Κλασικού ή Τεχνικού Επαγ− 
γελµατικού ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικών 
Επαγγελµατικών Σχολών ή Ι.Ε.Κ. ή άλλου ισοτίµου Σχο− 
λείου της ηµεδαπής ή της αλλοδαπής. 
2. Βασικές γνώσεις Η/Υ. 
3. ∆ιετής επαγγελµατική δραστηριότητα σε συναφείς 
κλάδους. 
Επιπλέον προσόντα που θα συνεκτιµηθούν 
1. Άριστη γνώση προγραµµάτων του Microsoft Office 
(Outlook, Excel, Word, Access, Power Point) και Internet 
(Explorer). 
2. Κατασκευή και υποστήριξη ιστοσελίδων 
3. Παραγωγή ψηφιοποίηση και δηµοσίευση ηλεκτρο− 
νικού περιεχοµένου. 
4. Καλή γνώση της Αγγλικής Γλώσσας µε έµφαση σε 
συναφή ορολογία. 
Ο τρόπος διαπίστωσης της συνδροµής των προσό− 
ντων, θα γίνει µε συνέντευξη ή µε συνεκτίµηση των 
αντίστοιχων πιστοποιητικών, που θα υποβάλλουν οι 
υποψήφιοι. 
∆ικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας: 

1. Αίτηση 
2. Βιογραφικό σηµείωµα − βεβαίωση προϋπηρεσίας 
3. Τίτλοι σπουδών 
Προκειµένου για πολίτες κρατών−µελών της Ευρωπαϊ− 
κής Ένωσης, πιστοποιητικό Ελληνοµάθειας ∆΄ επιπέδου 
από το κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα 
αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
Ελληνικής γλώσσας. 
4. Πιστοποιητικό της επαγγελµατικής ή εκπαιδευτικής 
προϋπηρεσίας. 
Ο υποψήφιος που θα εκλεγεί θα πρέπει να υποβάλλει 
Πιστοποιητικό Υγείας και Φυσικής Καταλληλότητας της 
Α/βάθµιας Υγειονοµικής Επιτροπής. 
Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ− 
γέλτως, από την υπηρεσία, που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισµού. Προκειµένου για πολίτες 
κρατών − µελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 
Το αντίγραφο ποινικού µητρώου δικαστικής χρήσης και 
το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄, 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία, που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισµού. 
Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86, οι υποψήφιοι 
δεσµεύονται, ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι− 
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόµιµα 
από αυτές, πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξεως 
διορισµού τους. 
Το κώλυµα της µη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων, δεν ισχύει για πολίτες κράτους− µέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης ,στο οποίο δεν προβλέπεται 
όµοιο κώλυµα διορισµού. 
Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλλουν εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή µεταπτυχι− 
ακό τίτλο σπουδών, Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελλη− 
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυµνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνοµάθειας ∆΄ επιπέδου, από το κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 

Ο Πρόεδρος 
ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΑ∆ΗΣ 

Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει µε µεταφορά της 
πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 0211 του Φ.19.250 από πιστώσεις 
του Υπουργείου Οικονοµικών. 
Η προκήρυξη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2009 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΠΟ∆ΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
Αριθµ. 1672 
Προκήρυξη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι− 
στηµίου Αθηνών, που αφορά την πλήρωση µίας (1) 
κενής θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ− 
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ∆Ε, βαθµίδας Ε΄ και 
πενταετούς θητείας για το Εργαστήριο Βιολογικής 
Χηµείας της Ιατρικής Σχολής. 
Η Γενική Συνέλευση της Ιατρικής Σχολής στη συνε− 
δρίαση της 29−6−09 αποφάσισε την προκήρυξη για την 
πλήρωση µίας κενής θέσεως ΕΤΕΠ, σύµφωνα µε το υπ’ 
αριθµ. Φ.131.1/46065/Β2/24−4−09 έγγραφο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. 
και την υπ’ αριθµ. ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/58/9093π.ε./9−2−09 
απόφαση της Π.Υ.Σ. 33/2006 (αρθρ. 2 παρ. 1), τις δια− 
τάξεις του άρθρου 20 του Ν. 1268/82, όπως αυτό αντι− 
καταστάθηκε και ισχύει σήµερα µε το άρθρο 13 παρ. 1 
εδάφια α΄ β΄ γ΄ δ΄ ε΄ και στ’ του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/ 
14−3−2000/ τ.Α΄) το αρθρ. 1 του Π.∆. 509/83, το αρθρ. 4 
του Π.∆. 107/86, τα αρθρ. 1 και 2 του Π.∆. 134/99 (ΦΕΚ 132/ 



Proslipsis.gr 

Employ and Education 
_________________________ 

 10

29−6−99/τ.Α΄) το αρθρ. 1 του Π.∆. 117/2002, τον Ν. 
2431/96, και την Πρυτανική πράξη µεταφοράς µίας θέσεως 
ΕΤΕΠ 7975/13.10.2009 κατηγορίας ∆.Ε. ως ακολούθως: 
Μία θέση ΕΤΕΠ, κατηγορίας ∆.Ε. µε εισαγωγική βαθ− 
µίδα Ε΄ για την προσφορά εξειδικευµένων τεχνικών 
εργαστηριακών υπηρεσιών: Εργαστηριακή εµπειρία σε 
τεχνικές ανοσοϊστοχηµικού προσδιορισµού, Μεθοδο− 
λογίας PCR και στατιστικής ανάλυσης αποτελεσµάτων 
(Μ.Ι.8.). Άριστη γνώση προγραµµάτων του Microsoft Office 
(Outlook, Excel, Access, Power Point) και Internet. Κατα− 
σκευή και υποστήριξη ιστοσελίδων για το Εργαστήριο 
Βιολογικής Χηµείας του Πανεπιστηµίου Αθηνών. 
Καλούνται οι ενδιαφερόµενοι να υποβάλουν στη 
Γραµµατεία της Ιατρικής Σχολής (Μ. Ασίας 75−Γουδή 
−Τηλ. 210−7462045) την υποψηφιότητά τους µέσα σε 
αποκλειστική προθεσµία τριάντα (30) ηµερών από την 
ηµέρα της τελευταίας δηµοσίευσης της προκήρυξης 
στον Ηµερήσιο Τύπο. 
Οι προϋποθέσεις για την πλήρωση της θέσεως είναι: 
1. Απολυτήριο Γενικού ή Κλασικού ή Τεχνικού Επαγ− 
γελµατικού ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικών 
Επαγγελµατικών Σχολών ή Ι.Ε.Κ. ή άλλου ισοτίµου Σχο− 
λείου της ηµεδαπής ή της αλλοδαπής. 
2. ∆ιετής επαγγελµατική δραστηριότητα σε συναφές 
γνωστικό αντικείµενο. 
Επιπλέον προσόντα που θα συνεκτιµηθούν 
Καλή γνώση της Αγγλικής Γλώσσας. 
Ο τρόπος διαπίστωσης της συνδροµής των προσόντων, 
θα γίνει µε συνέντευξη ή µε συνεκτίµηση των αντίστοιχων 
πιστοποιητικών, που θα υποβάλλουν οι υποψήφιοι. 
∆ικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας: 
1. Αίτηση 
2. Βιογραφικό σηµείωµα − βεβαίωση προϋπηρεσίας 
3. Τίτλοι σπουδών 
Προκειµένου για πολίτες κρατών−µελών της Ευρωπαϊ− 
κής Ένωσης, πιστοποιητικό Ελληνοµάθειας ∆΄ επιπέδου 
από το κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα 
αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
Ελληνικής γλώσσας. 
4. Πιστοποιητικό της επαγγελµατικής ή εκπαιδευτικής 
προϋπηρεσίας. 
Ο υποψήφιος που θα εκλεγεί θα πρέπει να υποβάλλει 
Πιστοποιητικό Υγείας και Φυσικής Καταλληλότητας της 
Α/βάθµιας Υγειονοµικής Επιτροπής. 

Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ− 
γέλτως, από την υπηρεσία, που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισµού. Προκειµένου για πολίτες 
κρατών − µελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρµόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 
Το αντίγραφο ποινικού µητρώου δικαστικής χρήσης και 
το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄, 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία, που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισµού. 
Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86, οι υποψήφιοι 
δεσµεύονται, ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι− 
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόµιµα 
από αυτές, πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξεως 
διορισµού τους. 
Το κώλυµα της µη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων, δεν ισχύει για πολίτες κράτους− µέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όµοιο κώλυµα διορισµού. 
Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλλουν εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή µεταπτυχι− 
ακό τίτλο σπουδών, Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελλη− 
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυµνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνοµάθειας ∆΄ επιπέδου, από το κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 

Ο Πρόεδρος 
ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΑ∆ΗΣ 

Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει µε µεταφορά της 
πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 0211 του Φ.19.250 από πιστώσεις 
του Υπουργείου Οικονοµικών. 
Η προκήρυξη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2009 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


